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INTRODUCCION
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La invitacion publica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratacién de la Sede Palmira,

en Sesién No. 011 del 23 de febrero de 2021.

La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 24 de febrero de 2021.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, no se recibieron observaciones y solicitudes de aclaracién
por los posibles proponentes.

EL2 de marzo de 2021, fecha de cierre de la invitacion, se presentaron 2 propuestas, segtin se relaciona a continuacién:

No. NOMBRE O RAZON FECHA HORA No. DE MENSAIJES, ARCHIVOS, TAMANO Y VALOR DE LA
SOCIAL DEL DE DE FOLIOS PROPUESTA
PROPONENTE RECIBO RECIBO

1. CELSIA COLOMBIA 01/MAR/ 17:06 1 MENSAJES CON 12  ARCHIVOS S 21591 /
S.A.E.S.P. 2021 ADJUNTOS: kw

1) 1. CARTA PRESENTACION REP LEGAL
CELSIA.PDF: 2 FOLIOS EN 229 KB;

2) 2. CAMARA DE COMERCIO CELSIA
COLOMBIA S.A. E.S.P. 01-02-2021.pdf: 38
FOLIOS EN 523 KB;

3) 3. CEDULA JULIAN 150%.pdf: 1 FOLIO EN
97 KB;

4) 4. RUT CELSIA COLOMBIA S.A. ES.P
FORM 14734626277 FEB 1 2021 PAG'I.pdf:
1 FOLIO EN 160 KB;

5) 5. Péliza seriedad de la oferta.pdf: 1 FOLIO
EN 103 KB;

6) 6. CERTIFICADO DE APORTES A LA
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
CELSIA COL.PDF: 1 FOLIO EN 80 KB;

7) 7.1 Certificado Revisor Fiscal -
Michael.pdf: 1 FOLIO EN 55 KB.

8) 7.2 Tarjeta Profesional Revisor Fiscal.pdf:
1 FOLIO EN 870 KB;

9) 8.1 Certificacién Comercial
COMFANDI.PDF: 1 FOLIO EN 113 KB;

10) 8.2 CONTRATO ML-169-15 Mayagliez
S.A.PDF: 8 FOLIOS EN 2370 KB;

11) 9. Anexo 2. Oferta de energia UNAL
Palmira 2021.pdf: 7 FOLIOS EN 1183 KB;
12) 10. ANEXO 3 RELACION DE
CONTRATOS CERTIFICADOS -
EXPERIENCIA.PDF: 1 FOLIO EN 346 KB.

2. DISTRIBUIDORA Y 02/MAR/ 8:56 1 MENSAJE CON 11 ARCHIVOS ADJUNTOS: $ 219 +1 /
COMERCIALIZADORA 2021 1) ANEXO 2.pdf: 1 FOLIO EN 17 KB. kw
DE ENERGIA 2) APORTES PARAFISCALES.pdf: 1 FOLIO EN
ELECTRICA S.A. ES.P. 137 KB.

DICEL 3) CAMARA DE COMERCIO DICEL 16-02-
S.A. E.S.P. 2021.pdf: 8 FOLIOS EN 447 KB.
4) Cedula AMG.pdf: 1 FOLIO EN 154 KB;
5) CERTIFICADO REVISOR FISCAL.pdf: 1
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FOLIO EN 54 KB;

6) OFERTA MNR UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA-36MESE.pdf: 10 FOLIOS EN
201 KB;

7) RUT DICEL 01 2021.pdf: 13 FOLIOS EN
1729 KB;

8) TP INGRID TATIANA SOLARTE.pdf: 1
FOLIO EN 348 KB;

9) VALOREES AGEADOS UNIVERSIDAD
NACIONAL DE PALMIRA.pdf: 5 FOLIOS EN
337 KB;

10) ANEXO1.pdf: 2 FOLIOS EN 78 KB;

11) ANEXO 3.pdf: 1 FOLIO EN 79 KB.

el oferente DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA DE ENERGIA
ELECTRICA S.A. ES.P. DICEL S.A. ES.P.
remiti6 un segundo mensaje de correo
electrénico a las 9:03 a.m. del dia de hoy, el
cual no se tendrd en cuenta por ser
extemporaneo.

Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, se solicitaron aclaraciones a las ofertas presentadas por los
proponentes, cuyas respuestas se recibieron hasta el 3 de marzo de 2021.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el CAPITULO 7 FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS, del Pliego de
Condiciones, se procedi6 a consolidar las evaluaciones: juridica y técnica-econémica efectuadas por las instancias
designadas para tal fin, asf:

CELSIA DICEL S.A. E.S.P
FACTORES CALIFICACION COLOMBIA
S.A.E.S.P.
Verificacién de requisitos juridicos Adm|5|I?l§: /No Admisible No Admisible*/
Admisible
Verificacion de requisitos técnicos Adm|S|l?lg /No Admisible No Admisible*/
Admisible
Oferta Econémica 800 puntos 800 -
Valores agregados 200 puntos 200 -
TOTAL 1000 puntos 1000 puntos -

*| Se declara no admisible la oferta presentada por el oferente DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE
ENERGIA ELECTRICA S.A. E.S.P. DICEL S.A. E.S.P., teniendo en cuenta que no presentd la garantia de seriedad de la
oferta.

La nota del numeral 4.6 ibidem indica que: “La no presentacién de la Garantia de Seriedad de la PROPUESTA, serd causal de
rechazo por considerar que la PROPUESTA no tiene la seriedad exigida”, por lo anterior, la oferta se encuentra inmersa en
las causales de rechazo indicadas en los numerales 5.4 y 5.10 del pliego de condiciones que sefialan: “5.4 Cuando la
Oferta presentada no cumpla con los requerimientos minimos y obligatorios establecidos en el capitulo 6 o con los requisitos
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minimos y documentos previstos en el capitulo 4 del pliego de condiciones” y “5.10. Cuando se incurra en cualquiera de las
causales de rechazo establecidas a lo largo de este pliego de condiciones”.

Por otro lado, se declara no admisible técnicamente, dado que no presenté todos los documentos técnicos solicitados
en los pliegos de condiciones. La oferta es presentada para el periodo comprendido entre el 1 de junio de 2021 y el 31
de mayo de 2024, periodo completamente diferente al solicitado por la Universidad en los pliegos de condiciones. En
los documentos recibidos, no se encontraron los certificados de contratos como lo pide el pliego de condiciones, y en
el anexo 3, se presentan dos contratos en ejecucion.

El detalle de la evaluacién se presenta en las paginas siguientes.

Original firmado por

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Secretaria Comité de Contratacion
Jefe Seccién Contratacién

Sede Palmira
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Palmira, 3 de marzo de 2021

Administradora

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Secretaria Comité de Contratacion

Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira
Palmira - Valle del Cauca

Referencia: Informe Evaluacion de documentos de verificacién Juridica de la
Invitacién Publica OCSP-003-2021 para contratar El Suministro De Energia
Para Cliente No Regulado Para La Universidad Nacional De Colombia Sede
Palmira.

Cordial saludo,

Con el propésito de dar cumplimiento a la designacidon efectuada por el Comité de
Contratacion a los suscritos, respecto de la evaluacion de documentos de verificacion
juridica de las ofertas recibidas en el desarrollo de la Invitacién Publica OCSP-003-2021,
comedidamente le comunicamos lo siguiente:

1. Para el dia dos (2) de marzo de 2021, la Secretaria Técnica del Comité de
Contratacion remitié al comité evaluador de requisitos de verificacion juridica designado,
dos (2) ofertas para participar en la Invitacién Publica OCSP-003-2021 como consta en el
acta de cierre del plazo para presentar ofertas, las cuales correspondieron a las personas
juridicas identificadas como CELSIA COLOMBIA S.A. ES.P. y DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA DE ENERGIA ELECTRICA S.A. E.S.P. DICEL S.A. E.S.P.

2. Durante el proceso de evaluacién de los requisitos de verificaciéon juridica de las
ofertas, se requirié a aquellos oferentes que no aportaron documentos solicitados en el
pliego de condiciones en mencién y que tenfan caracter de subsanables, asimismo, se
anot6 como no admisibles las ofertas presentadas cuyos requisitos no fueron presentados
en las condiciones requeridas y a su vez tenian cardcter de no subsanables, de
conformidad con las siguientes observaciones:
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»  En cuanto al oferente CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P.:

1) “De conformidad con el numeral 4.1 del pliego de condiciones, debe corregirse el
numeral 8 de la carta de presentacion de la oferta, donde deben indicar el plazo de ejecucién
del contrato, esto es 36 meses”

2) “Deben remitir el anexo que describa el contrato y los amparos de la garantia de

"n_n

seriedad de la oferta, como exige el literal "g" del numeral 4.6 del pliego de condiciones”.

Al respecto, verificada la subsanabilidad de estos requisitos, el dia 2 de marzo de 2021 se
le requiri6 al oferente la documentacién por correo electrénico, y el dia 3 de marzo de
2021, dentro del plazo concedido, el oferente aport6 la documentacién requerida,
subsanando la oferta (Se anexa la documentacion aportada).

> El oferente DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE ENERGIA ELECTRICA S.A.
E.S.P. DICEL S.A. E.S.P. no presenté la garantia de seriedad de la oferta, indicando que en
su lugar remitiria un pagaré, documento que, en cualquier caso, no aportd dentro del
plazo establecido para la presentacion de las ofertas, ya que envio tal documento de forma
extemporanea.

La nota del numeral 4.6 ibidem indica que: “La no presentacion de la Garantia de Seriedad
de la PROPUESTA, serd causal de rechazo por considerar que la PROPUESTA no tiene la
seriedad exigida”. A su turno, lo numerales 5.4 y 5.10 del pliego de condiciones sefialan, en
su orden, como causales de rechazo: “5.4 Cuando la Oferta presentada no cumpla con los
requerimientos minimos y obligatorios establecidos en el capitulo 6 o con los requisitos
minimos y documentos previstos en el capitulo 4 del pliego de condiciones” y “5.10. Cuando
se incurra en cualquiera de las causales de rechazo establecidas a lo largo de este pliego de
condiciones”.

En virtud de lo anterior, en consideracién a que la oferta se encuentra incursa en las
causales de rechazo ya citadas, se prescindié de solicitar la subsanaciéon de otros
requisitos faltantes que eran subsanables (ver cuadro anexo) y la oferta se evalud
finalmente como NO ADMISIBLE.

3. Se relaciona en cuadro adjunto el detalle de la evaluacién de documentos de
verificacién juridica, el cual hace parte integra del presente informe y que fue realizado
conforme a los requisitos exigidos por la Universidad en el capitulo 4 del pliego de
condiciones de la Invitacion Publica OCSP-003-2021.
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4. Como conclusion, las ofertas allegadas, son evaluadas de la siguiente forma:

1 CELSIA COLOMBIA S.A.E.S.P. ADMISIBLE

DISTRIBUIDORA'Y COMERCIALIZADORA DE ENERGIA
ELECTRICA S.A. E.S.P. DICEL S.A. E.S.P. NO ADMISIBLE

Esperamos haber atendido la delegacién con oportunidad.

Atentame_nte,

-

EDISON FABMN ESTUPINAN MENESES

Profesional Universitario
Seccion de Contratacion Sede Palmira

XIMENA ANDREALASSO NARVAEZ
Asistente Administrativa
Oficina Juridica Sede Palmira

Anexos: 1. Cuadro “EVALUACION DOCUMENTOS DE VERIFICACION JURIDICA”.
2. Requerimientos de subsanacidn y respuestas recibidas.
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NOMBRE O  RAZON| 48 TARJETA
SOCIAL DEL ) . ) PROFESIONAL Y
PROPONENTE 4.2 CERTIFICADO DE |4.3 CEDULA DE 4.4 REGISTRO UNICO |4.5 AUTORIZACION |47 CERTIFICADO DE  [CERTIFICACION DE
4.1 CARTA DE EXISTENCIA Y CIUDADANIA DEL  [TRIBUTARIO (RUT) |PARA PRESENTAR 4.6 GARANTIA |APORTES A LA INSCRIPCION Y La propuesta es:
PRESENTACION ~ [REPRESENTACION ~|REPRESENTANTE ~ [ACTUALIZADOA  |OFERTA Y SUSCRIBIR |DE SERIEDAD  [SEGURIDAD SOCIAL Y |[ANTECEDENTES DEL  [ADMISIBLE /
DE LA OFERTA  |LEGAL LEGAL 2020 CONTRATO DE LA OFERTA |PARAFISCALES REVISOR FISCAL NO ADMISIBLE
CELSIA  COLOMBIA  S.A- CUnpLE (Subsand) CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
ESP. (Subsans)
NO CUMPLE (Tiene
un error en el numeral
6 en sobre el plazo del
contrato quc.L‘|cbc sc'r NO CUMPLE (No
36 meses (diligencio eoni: Caneal do
DISTRIBUIDORA Y| 90 dias); también s B e o |
COMERCIALIZADORA  DE| modifict el anexo ontormia e al NocuMPLE ol
ENERGIA ELECTRICA S.A.| (borraron algunos CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A contormudad con fa : (ol CUMPLE NO ADMISIBLE;
: nota del numeral | suscribe el revisor fiscal)
E.S.P. DICEL numerales del formato o6 s
S.A.E.S.P. original e incluye un 0y numerazes -

numeral donde se
ofrece aportar un
pagaré en remplazo de
la garantia de seriedad
de la oferta).

condiciones)

¥ 5.10 del pliego de

CUADRO ANEXO - EVALUACION DOCUMENTOS DE VERIFICACION JURIDICA - OCSP-003-2021

EDISON FABIAN BSTUPINAN
Profesional Universitario Seccién de Contratacién

NESES

XIMENA ANDREA LASSO NARVAEZ
Asistente Administrativa Oficina Juridica
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA




2/3/2021 Correo de Universidad Nacional de Colombia - REQUERIMIENTO PARA SUBSANAR OFERTA OCSP-003-2021

. UNIVERSIDAD
¥ NACIONAL Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>
DE COLOMBIA

REQUERIMIENTO PARA SUBSANAR OFERTA OCSP-003-2021

1 mensaje

Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co> 2 de marzo de 2021, 14:37
Para: Alexis Isaza <alisaza@celsia.com>, servicioalcliente@celsia.com
Cco: Ximena Andrea Lasso Narvaez <xalasson@unal.edu.co>

Senores
CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P.

Cordial saludo,

De conformidad con el pliego de condiciones de la invitacion publica OCSP-003-2021, en la que usted ha presentado
oferta, le solicitamos subsanar la siguiente informacion y/o documentacion:

1. De conformidad con el numeral 4.1 del pliego de condiciones, debe corregirse el numeral 8§ de la carta de
presentacion de la oferta, donde deben indicar el plazo de ejecucion del contrato, esto es 36 meses.

2. Deben remitir el anexo que describa el contrato y los amparos de la garantia de seriedad de la oferta, como exige el
literal "g" del numeral 4.6 del pliego de condiciones.

Se otorga plazo hasta el dia tres (3) de marzo de 2021 a las 10:00 a.m., para aportar lo dicho en los puntos anteriores
por este mismo medio.

Cordialmente,

FABIAN ESTUPINAN MENESES
UNIVERSIDAD Profesional Universitario
N A C l O N A L Seccion de Contratacidn Sede Palmira

Carrera 32 No 12-00 Via Candelaria Torre Administrativa Primer Piso
DE COLOMBIA Telf. 2868888 Ext. 35198

Palmira, Valle del Cauca

https://mail.google.com/mail/u/3?ik=59531c0ffb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6881784910152931621&simpl=msg-a%3Ar-673306135... 1/1
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UNIVERSIDAD
¥ NACIONAL Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>
<)’ DE COLOMBIA

REQUERIMIENTO PARA SUBSANAR OFERTA OCSP-003-2021

Alexis Isaza <alisaza@celsia.com> 3 de marzo de 2021, 8:13
Para: Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>, "Servicio Al Cliente."
<servicioalcliente@celsia.com>

Apreciado Fabian buen dia,
Adjunto envio los documentos faltantes / Solicitados.
Quedo atento a cualquier novedad.

Saludos,

Alexis Isaza

Comecial Cuentas Claves

Teléfono: (57)(2) 3210000
Cel: 3117421463

alisaza@celsia.com
iSomos agiles y confiables!

Recuerda:

CELSIA

De: Oficina de Contratacion Sede Palmira [mailto:ofcontratacion_pal@unal.edu.co]

Enviado el: martes, 2 de marzo de 2021 2:37 p. m.

Para: Alexis Isaza <alisaza@celsia.com>; Servicio Al Cliente. <servicioalcliente@celsia.com>
Asunto: REQUERIMIENTO PARA SUBSANAR OFERTA OCSP-003-2021

https://mail.google.com/mail/u/3?ik=59531c0ffb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1693216638363258818&simpl=msg-f%3A169321663836... 1/2
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PRECAUCION: Este correo electrénico se originé fuera de la organizacién. No haga clic en los enlaces o abra los
archivos adjuntos a menos que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro. No suministre su cuenta o
contrasefia en sitios no corporativos.

[El texto citado esta oculto]

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. Se encuentran dirigidos sélo para
el uso del destinatario al cual van enviados. La reproduccion, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted lo ha
recibido por error, inférmenos y eliminelo de su correo. Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012 y a nuestra Politica de Datos Personales que podra
consultar en la pagina web www.unal.edu.co._Las opiniones, informaciones, conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo electrénico, no relacionados con la

actividad de la Universidad Nacional de Colombia, se entendera como personales y de ninguna manera son avaladas por la Universidad.

Dile HOLA a la nueva era de la energia
#CelsiaLaEnergiaQueQuieres

3 adjuntos

ﬂ 1. CARTA PRESENTACION REP LEGAL CELSIA.PDF
228K

ﬂ 5.1 Amparos poliza.pdf
35K

ﬂ 5.2 CONDICIONADO ESTATALES IMAGENES.PDF
2755K

https://mail.google.com/mail/u/3?ik=59531c0ffb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1693216638363258818&simpl=msg-f%3A169321663836... 2/2



10.

11.

OCSP-003-2021 - PLIEGO DE CONDICIONES INVITACION PUBLICA PARA CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE ENERGIA PARA CLIENTE NO REGULADO, PARA LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

ANEXO 1- CARTA DE PRESENTACION

Palmira, 24 de febrero de 2021

Senores
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
Ciudad

Referencia: Invitacion a presentar oferta para OCSP-003-2021 - Invitacion publica para
contratar el suministro de energia para cliente no regulado para la Universidad Nacional de

Colombia Sede Palmira.

El (Los) suscrito (s) Julian Dario Cadavid Velasquez, de acuerdo con las especificaciones
que se estipulan en el pliego de condiciones o en los términos de la invitacion, presento la
siguiente oferta para participar en la invitacién referenciada, y en caso de que la Universidad
Nacional de Colombia me asigne la contratacion objeto de la presente Invitacién, me
comprometo a suscribirel contrato en los términos aqui establecidos.

Declaro asi mismo:

Que contamos con la capacidad suficiente para ejecutar el contrato que resulte del presente
proceso
Que esta oferta y la orden contractual o contrato que llegare a celebrarse, solo compromete al
y/o a los aqui firmantes, o a la persona juridica que representa(n).
Que ninguna entidad o persona distinta de los firmantes tienen interés comercial en esta oferta
ni en la orden contractual o contrato, que de ella se derive.
Que conocemos la informacién general y especial, y demas documentos del pliego de
condiciones o de los términos de la invitacion, y aceptamos los requisitos en ellos exigidos.
Que hemos recibido las siguientes adendas (si las hubo) y aceptamos su contenido:

Adenda No. de fecha

Adenda No. de fecha
Que hemos recibido los siguientes informes de respuestas a observaciones (si los hubo) y
aceptamos su contenido:

Informe de respuestas a observaciones, de fecha
Que si nuestra oferta es seleccionada, nos comprometemos a aportar los documentos
requeridos para la elaboracion, suscripcién y legalizacion, dentro de los términos sefalados por
la Universidad.
Que me comprometo a cumplir con el objeto, las obligaciones especificas y las especificaciones
técnicas solicitadas en el pliego de condiciones o en los términos de la invitacién, por el plazo
de 36 meses, contados a partir del cumplimiento de todos los requisitos de perfeccionamiento,
legalizacion y ejecucién del respectivo contrato.
Que no nos encontramos incursos en causal alguna de inhabilidad e incompatibilidad de las
senaladas en la ley y la Constitucion Politica, ni en ninguno de los eventos de prohibiciones
especiales para contratar con entidades publicas.
Que la persona natural aqui firmante o la sociedad a la que represento ni ninguno de los
miembros que conforman la junta directiva del mismo tienen parientes en la planta interna o
externa en los cargos directivo, ejecutivo o asesor de la Universidad Nacional de Colombia.

Que la informacién dada en los documentos y anexos incluidos en esta oferta me (nos)
compromete(n) y garantizan la veracidad de las informaciones y datos de la oferta.

FEBRERO 23 DE 2021



12.

13.

14.

15.

16.

17.

OCSP-003-2021 - PLIEGO DE CONDICIONES INVITACION PUBLICA PARA CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE ENERGIA PARA CLIENTE NO REGULADO, PARA LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

Que ninguno de los documentos de nuestra oferta cuenta con reserva legal. (En caso de contar
con reserva legal indicar norma y documentos).

Que la persona natural aqui firmante o la sociedad a la que represento no ha sido multada ni
sancionada, dentro de los tres afnos anteriores a la fecha de expedicion del RUP, en relacién
con el objeto contractual de la presente invitacién. (Obligatorio para contratos)

Que la vigencia de nuestra oferta es de 90 calendario, contados a partir de la fecha de cierre de
la presente invitacion.

Que la siguiente oferta consta de 7 folios debidamente numerados.

Que nos obligamos a informar a la Universidad todo cambio de mi (nuestra) residencia o
domicilio que ocurra durante el proceso de seleccién y el desarrollo del contrato que llegare a
suscribirse, hasta su liquidacion final.

Acepto expresamente que cualquier notificacion o requerimiento relacionado con la presente
invitacion se me podra enviar al correo electronico sefalado en la parte final del presente
documento.

Cordialmente,

Firma Oferente o Representante Legal

Nombre del Oferente o Representante Legal: [Julian Dario Cadavid Velasquez]

Cédula de Ciudadania del Oferente o Representante Legal: No. [71.624.537 ] de [Medellin ]
Nombre o Raz6n Social del oferente: [CELSIA COLOMBIA S.A E.S.P]

NIT del oferente: 800.249.860-1]

Direccion: [CL 15 29B 30 Autopista Cali - Yumbo]

Ciudad: [Yumbo]

Teléfono: [3210000]

Fax: [3210036]

Correo Electroénico: [servicioalcliente@celsia.com]

NOTA: Ninguna estipulacion de este documento reemplaza la informacion o documentacion
exigida en el pliego de condiciones o en los términos de la invitacion.

FEBRERO 23 DE 2021
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suramericana —/%-

_

Nit. 890.903.407-9

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A

HACE CONSTAR

Que la garantia de Cumplimiento a favor de ENTIDADES ESTATALES en la poliza 2907266-3
expedida por la Compania cuyo Tomador y/o Afianzado es: CELSIA COLOMBIA S.A. ES.P. vy
Asegurado y/o Beneficiario es UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA y su documento
13540760 expedida el dia 25 de Febrero de 2021 se encuentra debidamente cancelados sus
valores, discriminados asi:

Prima $ $84,034
Impuestos $ $15,966
Total $ $100,000

Para constancia se firma en CALI a los 25 dias del mes de Febrero de 2021.

Firma Autorizada
SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A
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Nit. 890.903.407-9

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A

HACE CONSTAR

Que la garantia de Cumplimiento a favor de ENTIDADES ESTATALES en la pdliza 2907266-3
expedida por la Compania cuyo Tomador y/o Afianzado es: CELSIA COLOMBIA S.A. ES.P. vy
Asegurado y/o Beneficiario es: UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA y su documento
13540760 expedida el dia 25 de Febrero de 2021 no expirara por falta de pago de la prima o de los
certificados anexos que se expidan con fundamento en ella o por la revocacion unilateral por
parte del tomador o de la compania

Para constancia se firma en CALI| a los 25 dias del mes de Febrero de 2021.

Firma Autorizada
SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A
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SECCION | - COBERTURAS

SURA le pagara las coberturas descritas en la caratula hasta por el
monto asegurado, teniendo en cuenta que el contrato de seguro es
indemnizatorio segun el articulo 1088 del Cédigo de Comercio. La
indemnizacién podré comprender el daho emergente y el lucro
cesante, pero este Ultimo requiere de acuerdo expreso en las
condiciones particulares para ser cubierto. Este seguro le cubre los
perjuicios directos ocasionados por incumplimientos imputables al
contratista-garantizado.

1. Seriedad de la oferta

Cubre a la entidad estatal de la sancidon derivada del incumplimiento
de la oferta, en los siguientes eventos:

1.1 La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el plazo para la adjudicacion o para suscribir el
contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a
tres (3] meses.

1.2 El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la
presentacion de las oferta

1.3 La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del
adjudicatario.

1.4 La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de

la garantia de cumplimiento del contrato.
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2. Buen manejo y correcta inversion del anticipo

Cubre a la entidad estatal de los perjuicios derivados de:

2.1 La no inversion del anticipo.

2.2 El uso indebido del anticipo.

2.3 La apropiacion indebida de los recursos recibidos en calidad
de anticipo.

3. Cumplimiento del contrato

Cubre a la entidad estatal de los perjuicios derivados de:

3.1 Elincumplimiento total o parcial del contrato, cuando el
incumplimiento es imputable al contratista-garantizado.

3.2 El cumplimiento tardio o defectuoso del contrato, cuando el
incumplimiento es imputable al contratista-garantizado.

3.3 Los danos imputables al contratista por entregas parciales de la
obra, cuando el contrato no prevé entregas parciales.

3.4 El pago delvalor de las multas y de la cldusula penal pecuniaria.

4. Devolucion de pago anticipado

Cubre a la entidad estatal de los perjuicios derivados de la no
devolucion total o parcial del dinero entregado al
contratista-garantizado a titulo de pago anticipado, cuando a ello
hubiere lugar.
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5. Pado de salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones SECCION Il - EXCLUSIONES
laborales

SURA no pagara los perjuicios causados directa o indirectamente por:

Cubre a la entidad estatal de los perjuicios derivados del
incumplimiento de las obligaciones laborales del
contratista-garantizado en virtud de la contratacion del personal
utilizado en el territorio nacional para la ejecucién del contrato Causa extrana, esto es, la fuerza mayor o caso fortuito, el
amparado. hecho de un tercero o la culpa exclusiva de la victima.

Esta garantia no se aplicard para los contratos que se ejecuten en
su totalidad fuera del territorio nacional por personal contratado
bajo un régimen juridico distinto al colombiano. Darios causados por el contratista garantizado a los

6 . Estabilidad y calidad de la obra bienes de la entidad estatal no destinados al contrato.

Cubre a la entidad estatal de los perjuicios derivados por cualquier
tipo de dafo o deterioro, imputable al contratista-garantizado,

: : o Uso indebido o inadecuado o falta de mantenimiento
sufrido por la obra entregada a satisfaccion.

preventivo al que esta obligada la entidad estatal.

7. Calidad y correcto funcionamiento de los bienes y equipos
suministrados

Cubre a la entidad estatal de los perjuicios derivados del 4
incumplimiento en las condiciones de calidad y correcto

funcionamiento de los bienes que recibe la entidad estatal en

cumplimiento de un contrato.

8. Calidad del servicio —

Cubre a la entidad estatal por los perjuicios derivados de la
deficiente calidad del servicio prestado.
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SECCION Ill — OTRAS CONDICIONES

1. Indepencia de los amparos

Las coberturas deben ser independientes unas de otras respecto
de sus riesgos y de sus valores asegurados. La entidad estatal
solamente puede reclamar o tomar el valor de una cobertura para
cubrir o indemnizar el valor del amparo cubierto. Los amparos
son excluyentes y no se pueden acumular.

. Suma asedurada

4.1 Por medio del acto administrativo en el cual la entidad estatal
declare la caducidad del contrato y ordene el pago al
contratista-garantizado y al garante, bien sea de la cldusula
penal o de los perjuicios que ha cuantificado. El acto
administrativo de caducidad constituye el siniestro.

4.2 Por medio del acto administrativo en el cual la entidad estatal
impone multas, debe ordenar el pago al contratista-garantizado y
al garante. El acto administrativo correspondiente constituye el

siniestro.

Elvalor asegurado para cada cobertura sera la suma méaxima que

SURA pagaréd en caso de siniestro. 4.3 Por medio del acto administrativo en el cual la entidad estatal

declare el incumplimiento, puede hacer efectiva la cladusula
i . penal, si estd pactada en el contrato, y ordenar su pago al
3. Vigencia contratista-garantizado y al garante. El acto administrativo

., , . correspondiente es la reclamacion para la compania de seguros.
La duracion de cada una de las coberturas, serd la establecida en P P P 9

la caréatula, en las condiciones particulares o en los anexos de este
seguro.

4. Efectividad de la garantia

En cualquier caso, para
determinar el monto del
perjuicio a reclamar a SURA,

De acuerdo a los articulos 1077 y 1080 del Cédigo de Comercio,
usted debera demostrar la ocurrencia del siniestro y acreditar el
valor de la pérdida, respetando el derecho de audiencia del
contratista-garantizado y de SURA de acuerdo a lo establecido en
el articulo 86 de la Ley 1474 de 2011, asi:

usted debera deducir del mismo
cualquier suma que le adeude al
contratista- dgarantizado.

5. Indivisibilidad de la darantia

Este seguro es indivisible. Sin embargo, de acuerdo a lo previsto en
el Decreto 1082 de 2015, si el contrato garantizado tiene una
duracién mayor a cinco afos, se cubren los riesgos de la etapa del
contrato o periodo contractual indicado en la caratula, segun lo
sefalado en las condiciones particulares de este seguro.

El seguro seré independiente para cada etapa del contrato, para
cada periodo contractual o para cada unidad funcional, segun sea el
caso.

- 05 - §-01-12-084 NOTA TECNICA CLAUSULADO: 25/06/2017 - 13-18 - NT - P - 05 - N-01-012-011 11
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La vigencia serd igual a la de la respectiva etapa, periodo
contractual o unidad funcional y el valor asegurado corresponde a
las obligaciones del contratista que nacen y que son exigibles en
cada una de las respectivas etapas, periodos contractuales o
unidades funcionales.

Antes del vencimiento de cada etapa del contrato o cada periodo
contractual, el contratista esta obligado a prorrogar la vigencia del
seguro o a obtener uno nuevo que cubra el cumplimiento de sus
obligaciones para la etapa del contrato o el periodo contractual
siguiente. Ahora bien, si SURA decide no continuar garantizando la
etapa del contrato o periodo contractual siguiente, le debe informar
su decision por escrito a la entidad estatal contratante asegurada
seis meses antes del vencimiento del plazo de la garantia
correspondiente.

Este aviso no afecta la garantia de la etapa contractual o periodo
contractual en ejecucion. Si SURA no da el aviso con la anticipacion
mencionada y el contratista no obtiene una nueva garantia, SURA

.C_ODIG_O_.D-EC_LAUSULADO: 01/01/2017 - 13-18 - P - 05 - F-01-12-084
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quedara obligada a garantizar la etapa del contrato o el periodo
contractual siguiente.

En consecuencia, en la medida en que SURA cumpla estrictamente
con la obligacion de informar por escrito a la entidad estatal
contratante asegurada con seis meses de anticipacion a la fecha de
vencimiento de la garantia, sobre su decision de no continuar
garantizando la etapa siguiente del contrato, si el contratista
garantizado incumpliere la obligacién de prorrogar u obtener la péliza
para dicha etapa, no se afectara por tal hecho la garantia vigente.

6. Cesion de la péliza

Este seguro no se puede ceder ni modificar al tomador, afianzado,
beneficiario o asegurado sin que SURA lo autorice.

En caso de no cumplirse lo anterior, el seguro terminara
automaticamente y SURA solo pagara los danos causados por
incumplimientos que se den antes de la fecha de cesion.

e
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7. Cesion del contrato garantizado

El contrato garantizado no puede ser cedido sin la autorizacion escrita
de SURA, de no ser asi, este seguro terminara automaticamente desde
la fecha de la cesion.

8. Terminacion por agravacion del estado del riesgo.

Este seguro se termina si se hacen cambios al objeto, las obligaciones,
la vigencia o al valor del contrato garantizado, si estos no son
informados a SURA 10 dias después de realizados para evaluar el
nuevo riesgo y determinar si se cubren o no dichas modificaciones.

9. Pago de prima e irrevocabilidad

El presente seg uro no termina por falta de pago de la prima ni podra
ser revocado unilateralmente.

10. Pado del siniestro

SURA pagara el valor del siniestro dentro del mes siguiente a la fecha
de recepcion de la comunicacion escrita presentada por usted,
acompanada del acto administrativo ejecutoriado, segtn lo
establecido en el numeral 4 de la presente Seccion.

Segun el articulo 1110 del Cédigo de Comercio SURA podra optar por
cumplir su prestacion mediante el pago de la indemnizacion o
continuando la ejecucién de la obligacion garantizada.

14 CODIGO DE CLAUSULADO: 01/01/2017 - 13-18 - P - 05 - F-01-12-084

11.

12.

Cuando existan saldos a favor del contratista-garantizado, usted
aplicara la compensacion de acuerdo con el numeral 11 de la presente
Seccion, disminuyendo el valor a indemnizar. Si no existen saldos a
favor del contratista-garantizado, usted debera certificarlo.

Coexistencia de seguros

Sial momento del siniestro existen otros seguros de cumplimiento con
las mismas coberturas, la indemnizacion se divide entre los
aseguradores, en proporcién al monto asegurado por cada uno, sin
superar la suma asegurada por SURA.

Compensacion

Si la entidad estatal contratante asegurada al momento de tener
conocimiento del incumplimiento o con posterioridad a este y anterior
al pago de la indemnizacién, fuere deudora del contratista-garantizado
por cualquier concepto, se aplicara la compensaciény la
indemnizacion se disminuirad en el monto de las acreencias, segun la
ley, de conformidad con lo senalado en los articulos 1714y
subsiguientes del Codigo Civil.

Igualmente, se disminuira del valor de la indemnizacion, el valor
correspondiente a los bienes que la entidad estatal contratante
asegurada haya obtenido del contratista-garantizado, sea judicial o
extrajudicialmente, en ejercicio de las acciones derivadas del contrato
cuyo cumplimiento se garantiza por medio del presente seguro.

NOTA TECNICA CLAUSULADO: 25/06/2017 - 13-18 - NT - P - 05 - N-01-012-011 15



13.

14.

En los eventos en que existan saldos a favor del contrista-garantizado,
la entidad estatal aplicara la compensacion a que se refiere el numeral
11 de la presente Seccidn, estableciendo la disminucién en el valor a
indemnizar. En caso de no existir saldos a favor del
contratista-garantizado, la entidad estatal expedira constancia en dicho
sentido.

Subrogacion

En virtud del pago de la indemnizacion SURA se subroga, hasta
concurrencia de su importe, en todos los derechos del asegurado
contra el contratista-garantizado.

Si usted renuncia a sus derechos contra el contratista-garantizado
pierde el derecho a la indemnizacion.

Intervencién en procesos de reordanizacion y/o liquidacion.

Cuando el contratista-garantizado solicite ser admitido admision en
alguno de los procesos de la Ley 1116 de 2006 y sus normas
complementarias o sustitutivas, usted debe hacerse parte del mismoy
notificar a SURA.

Si usted se abstiene de intervenir en el proceso oportunamente, SURA
deducira de la indemnizacidn, el valor de los perjuicios que esto le

CaAUSE,
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15.

16.

17.

18.

19.
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Certificados o anexos de modificacion

Cuando la suma asegurada sea aumentada o disminuida o cuando las
condiciones del contrato original sean modificadas, SURA expedira un
certificado o anexo de modificacién del seguro en caso de aceptar los
cambios.

Vigilancia e inspeccién

SURA puede vigilar la ejecucién del contrato garantizado e intervenir
para facilitar el cumplimiento de la obligacién garantizada. Asi mismo,
usted debe ejercer dicha vigilancia.

Cuando sea necesario, SURA puede revisar los libros y documentos del
contratista-garantizado y del asegurado, que tengan relacién con el
contrato.

Notificaciones y recursos

Usted debe notificar a SURA los actos administrativos expedidos con la
finalidad de afectar el presente seguro, previo agotamiento del derecho
de defensa del contratista-garantizado y de SURA.

Naturaleza del seguro

Este seguro no representa una obligacion solidaria ni incondicionaly su
efectividad depende de la ocurrencia del siniestro y su cuantificacion.

Clausulas incompatibles

En caso de que no concuerden las condiciones de este seguro con las
del contrato, predominan las primeras

NOTA TECNICA CLAUSULADO: 25/06/2017 - 13-18 - NT - P - 05 - N-01-012-011 17
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21.

22.

23.

. Solucion de conflictos.

Cualquier conflicto originado por la celebracién o ejecucién del
contrato de seguro sera resuelto por la justicia ordinaria.

Sidespués de haberse emitido este seguro, las partes del contrato
garantizado celebran un compromiso, el mismo no obliga a SURA a
menos que esta lo acepte expresamente y por escrito.

Domicilio

Para los efectos de este seguro, se acuerda como domicilio de las
partes, la ciudad de Medellin-Colombia.

Coasegquro

Si existe coaseguro el valor de la indemnizacidn se divide entre los
aseguradores en proporcion al valor de sus respectivos seguros, sin
que exista solidaridad entre los mismos.

Devolucion de primas

Cuando el valor asegurado se disminuya durante la ejecucién del
contrato garantizado o cuando sea retirada alguna cobertura, SURA
devolvera al tomador de forma proporcional, la prima no devengada.

CODIGO DE CLAUSULADO: 01/01/2017 - 13-18 - P - 05 - F-01-12-084
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Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones - OTIC ﬁ' UNIVERSIDAD
Vicerrectoria de Sede Y NACIONAL
Sede Palmira 0 DE COLOMBIA
s
Palmira, 4 de Marzo de 2021 [P.OTIC-005-21]

COMITE DE CONTRATACION
Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira.

Asunto: Evaluacién invitacién pablica OCSP-003-2021
Reciban un cordial saludo.

Bajo la designacién como miembro del comité de evaluacion técnico - econémico para el
proceso INVITACION PUBLICA OCSP-003-2021, PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO
DE ENERGIA PARA CLIENTE NO REGULADO PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CO-
LOMBIA SEDE PALMIRA, mediante oficio P.SC-021-21 del 2 de marzo de 2021, presento
a ustedes la evaluacion del proceso seg(in los términos de la invitacion.

DECLARACION DE ADMISIBILIDAD.

Como primer punto de la evaluacion se procede a revisar si las propuestas de las dos em-
presas que se presentaron.

CELSIA COLOMBIA S.A .E.S.P

El oferente presenta como certificacion no 1, un contrato con COMFANDI CAJA DE COM-
PENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA, cuyo objeto “Compraventa de energia
eléctrica para el periodo comprendido entre el primero (01) de marzo del afio dos mil die-
Ciséis (2016) y el veintinueve (29) de febrero del afio dos mil veinte (2020).

El certificado presenta que dicho contrato tenia un valor indeterminado, dada la forma de
pago, cantidades y precios objeto del suministro. Al momento de la liquidacién del con-
trato estuvo sobre los $10.560.000.000 para los conceptos de Generacién y Comerciali-
zacion.

Bajo lo anteriormente consignado, se acepta esta certificacién de contrato como valida y
que cumple con lo solicitado en los pliegos de condiciones.

El oferente presenta como certificacion no 2, un contrato ML-169-15 de noviembre 27 del
afio 2015, suscrito entre MAYAGUEZ S.A y Empresa de Energfa del Pacifico S.A E.S.P, cuyo
objeto “Compraventa de energia eléctrica para el periodo comprendido entre el dieciséis

[ Pgina1deS] Carrera32#12-00
Elaboré: jalondonoj Edificio Administrativo, Tercer Piso.
Teléfono: (57-2) 2868888 extension: 35022

Palmira, Colombia

otic_pal@unal.edu.co

Proyecto
cultural y colectivo
de nacidn



ANOS Bice

o

ntena

Ty
e |

Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones - OTIC | Vicerrectoria de Sede | Sede Palmira

(16) de diciembre del afio dos mil quince (2015) y el treinta y uno (31) de diciembre del
aiio dos mil veinte (2020)".

En el anexo 3, se aprecia que la ejecucién sobre los $3.434.580.000 para los conceptos de
Generacién mas comercializacion.

Bajo lo anteriormente consignado, se acepta esta certificacién de contrato como valida y
que cumple con lo solicitado en los pliegos de condiciones.

La oferta presentada por CELSIA COLOMBIA S.A E.S.P, presento todos los documentos so-
licitados en los pliegos de esta invitacién, por lo tanto se declara ADMISIBLE TECNICA-
MENTE.

DICELS.A.E.S.P

La oferta presentada por DICEL S.A E.S.P no presenté todos los documentos solicitados en
los pliegos de esta invitacion y en su oferta presenta en el documento presentado denomi-
nado “OFERTA MNR UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA-36MESE.PDF" en el folio
1 se aprecia lo siguiente:

Por medio de la presente comunicacion la Empresa DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE
ENERGIA ELECTRICA S.A. ESP. - DICEL S.A. E.S.P., tiene el gusto de presentar la siguiente
oferta mercantil, con las condiciones para el suminisiro de energia eléctrica con destino a las
instalaciones ubicadas segun relacion anexa, a parlir del 01/06/2021 hasta el 31/05/2024. sin
embargo, la fecha real de inicio del suministro de energia elécltrica, sera la de registro efectivo ante
el ASIC.

En esta imagen se puede apreciar como esta oferta es presentada para el periodo compren-
dido entre el 1 de Junio de 2021 y el 31 de Mayo de 2024, periodo completamente dife-
rente al solicitado por la Universidad en los pliegos de la invitacion.

No se encuentran en los documentos recibidos, certificados de contratos como lo pide el
pliego de condiciones, y en el anexo 3, se presentan dos contratos en ejecucion.

Por no contar con todos los aspectos solicitados por la Universidad se declara no admisible
y no se efectlia asignacion alguna de puntaje.

Una vez efectuada la revision de ambas ofertas, se procede a determinar lo siguiente.
OFERENTE ADMISIBLE / NO ADMISIBLE
CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P ADMISIBLE
DICELS.AE.S.P NO ADMISIBLE

Universidad
Nacional
de Colombia

[Pagina2de5] Carrera32#12-00 Pmyecto

Elaboré: jalondonoj Edificio Administrativo, Tercer Piso.  cultural y colectivo

Teléfono: (57-2) 2868888 extensién: 35022  de nacién

Palmira, Colombia
otic_pal@unal.edu.co
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EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

Universidad
Nacional
de Colombia

Se procede a hacer la evaluacién de las ofertas que fueron declaradas admisibles tanto
juridicamente como técnicamente.

EVALUACION DE LA OFERTA.

De acuerdo con los pliegos de la invitacion se realizard la evaluacién sobre un total de mil

(1000) puntos.

CON LAS PROPUESTAS ADMISIBLES SE PROCEDERA A SU EVALUACION:

Criterios de Evaluacion de las ofertas ADMITIDAS;

La Evaluacion se hara sobre un total de Mil (1000) puntos, con base en los siguientes factores:

ASPECTOSAEVALUAR

PUNTAJE MAXIMO

Oferta Economica

800

Valores agregados

200

TOTAL

1000

7.3 OFERTA ECONOMICA.

El puntaje maximo es de 800 puntos.

CRITERIOS A EVALUAR PUNTAJE MAXIMO |
Costos del servicio de venta de energia no regulada valor Kwh 800 Puntos
G+C

A las demas ofertas se evaluara de manera proporcional aplicando regla de tres inversa
(menor valor = mayor puntaje).

En la pagina 2 de la oferta de CELSIA COLOMBIA S.A E.S.P se encuentra la siguiente infor-
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| Universidad
Nacional
de Colombia
| Alternativa | Afios | Participacion Periodo Precio
[ 1 3 1 abril 2021 = 31 marzo 2024 $215,91
' 2 4 1 abril 2021 - 31 marzo 2025 $ 207,84
3 | s ) 1 abril 2021 — 31 marzo 2026 | $ 200,77
. 100% fijo S —— =
4 g 1abril 2021 ~ 31 marzo 2027 | $ 197.75
5 7 1 abril 2021 ~ 31 marzo 2028 | % 194,72
6 10 | 1 abril 2021 - 31 marzo 2031 | 191,69
De acuerdo con lo solicitado por la Universidad se tomara como valor del a oferta para el
andlisis el valor de la alternativa 1, el cual se ajusta a las condiciones solicitadas por la
Universidad en el periodo comprendido entre el 1 de abril de 2021 y el 31 de marzo de
2024, con un valor de $215.91 para los conceptos de Generacién y Comercializacién.
OFERENTE VALOR kWh G+C PUNTAJE ASIGNADO
CELSIA COLOMBIA S.AE.S.P S 215.91 800
Valores agregados
PUNTAJE
OFERENTE ASIGNADO
CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P 200
En la oferta econdmica se puede apreciar en el folio 5 que ofrecen servicios de asesoria
personalizada, Plan de Eficiencia Energética y Soporte Técnico con cuadrillas especializa-
das para la atencidn de fallas.
En conclusidn, el puntaje obtenido es:
OFERENTE PUNTAIJE EVALUACION
CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P 1000
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Agradezco a ustedes la designacion y quedo atento a cualquier aclaracién que requiera esta
evaluacion técnico - econdmica de la oferta.

Cordialmente,

b Qodé@‘co 5

JAIRO ANDRES LONDONO JARAMILLO

Jefe de Seccién.
Ingeniero Electricista.
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